
OGGETTO: Affidamento delle opere di tinteggiatura e della fornitura e posa di segna-
letica per l’avvio delle Case della Comunità di Breno e di Ponte di Legno.
Decreto DG Welfare n.3782/22: Assegnazione e impegno di spesa per €
43.000.000,00 di cui alla DGR n.XI/5161/2021 “Programma regionale stra-
ordinario investimenti in sanità - determinazioni conseguenti alle  DGR n.
4386/2021, n.5491/2022 e n.6027/2022”.

CUP:C47H21007630002

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo ff: Dott.ssa Cristina Lazzati

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
-  con decreto n.190/2022: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2022

V2 - ASST della Valcamonica” veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2022;
- con decreti n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali re-

lative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con decreto n.286/2022 si procedeva, per le motivazioni ivi indicate e qui da inten-
dersi integralmente riportate, richiamate e trascritte, a prendere atto del Decreto DG Wel-
fare  n.3782/22: Assegnazione e impegno di spesa per € 43.000.000,00 di cui alla DGR
n.XI/5161/2021 “Programma regionale straordinario investimenti in sanità - determinazioni
conseguenti alle DGR n.4386/2021, n.5491/2022 e n.6027/2022”, e contestualmente ad
inserire l’importo di € 1.000.000,00 stanziato dal medesimo decreto, per gli interventi rela-
tivi  all’ambito territoriale dell’ASST della Valcamonica (primi  interventi  inerenti  le nuove
Case della Comunità), nel Piano Investimenti per l’anno 2022;

- al fine di rispettare i cronoprogrammi, previsti dai piani regionali per l’attivazione
delle Case di Comunità, degli Ospedali di Comunità e delle Centrali Operative Territoriali è
necessario avviare la fase di affidamento delle procedure relativamente ai lavori/servizi da
eseguire per la messa in servizio delle stesse;

EVIDENZIATO che:
- con decreto n.177/2022 veniva nominato RUP per gli interventi relativi ai lavori per

le Case di Comunità e gli Ospedali di Comunità il Responsabile del Servizio Tecnico Patri-
moniale Geom. Francesco Minolfi;

- con decreto n.109/2020 quest'Azienda aderiva alla convenzione ARCA_2018_117:
“Procedura aperta per la fornitura di  Segnaletica Interna ed Esterna per gli  Immobili”  -
Lotto 1 per la durata di n.36 mesi prorogabile per ulteriori n.6 mesi, di cui risulta aggiudica-
taria la Principle Italy SpA, alle condizioni tecniche ed economiche ivi previste, tramite l’e-
missione di Ordinativi di Fornitura, secondo quanto previsto e disciplinato nella Conven-
zione medesima;

- risulta necessario procedere ad affidare i lavori di tinteggiatura e di installazione di
apposita segnaletica orizzontale e verticale per le Case di Comunità di Breno e di Ponte di
Legno;

CIO’ PREMESSO il Responsabile del Procedimento Geom. Francesco Minolfi:
- ha richiesto alla  Principle Italy SpA preventivo per la fornitura e posa della segnaletica
necessaria all’avvio della Casa di Comunità di Breno, nell’ambito della Convenzione sopra
richiamata;
- ha avviato procedura mediante piattaforma SinTel 154349084 ai sensi dell'art.51 co.1
lett.a) del DL n.77/2021, per l'affidamento delle “Opere da pittore per CDC Breno e Ponte
di Legno”, con una base d'asta di € 38.989,46 oltre ad oneri per la sicurezza non soggetti
a ribasso per un importo di € 500,00 e IVA al 22%;

VISTO il preventivo di spesa fornito, già oggetto del ribasso previsto in Convenzione
pari 17% sul prezzo di listino, dalla Principle Italy SpA pari ad € 8.408,76, oltre ad IVA;



VISTO l'allegato report di Procedura SinTel 154349084;
VISTE e ritenute congrue le offerta presentate dalle società  Principle Italy SpA e

Betton Color di Bettoni Gian Battista;
EVIDENZIATO che gli acquisti di cui al presente provvedimento rientrano nel Piano

Investimenti 2022 mediante finanziamento con DGR XI/6027/22 - DGW n.3782/22;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla

regolarità contabile della spesa complessiva annotata nel Bilancio 2022;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo ff e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di nominare RUP e DEC ai sensi dell'art.31 e dell’art.101 del D.Lgs n.50/2016 il
Geom. Francesco Minolfi, Responsabile del STP;

2 - di affidare ai sensi ai sensi dell’art.51 co.1 lett.a) del DL n.77/2021, alla  Principle
Italy SpA la fornitura e posa dell’apposita segnaletica orizzontale e verticale per la Casa di
Comunità Breno al costo di € 8.408,76, oltre ad IVA al 22% per € 1.849,93 per un totale di
€ 10.258,69;

3 - di affidare ai sensi  ai sensi dell’art.51 co.1 lett.a) del  DL n.77/2021,  alla società
Betton Color di  Bettoni  Gian Battista,  a seguito  delle risultanze della procedura  SinTel
154349084, l'esecuzione delle “Opere da pittore per CDC Breno e Ponte di Legno”, per un
importo complessivo di € 32.666,30, di cui per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
€ 500,00, oltre ad IVA al 22% per un totale di € 39.852,89 e alle condizioni tecnico-econo-
miche previste dalla richiesta di offerta e dal report di procedura che, allegati al presente
provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale;

4 -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
50.111,58 (di cui € 9.036,59 IVA al 22%);

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.  

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLE OPERE DI TINTEGGIATURA E DELLA FORNITURA E 
POSA DI SEGNALETICA PER L’AVVIO DELLE CASE DELLA COMUNITÀ DI 
BRENO E DI PONTE DI LEGNO. DGW N.3782/22: ASSEGNAZIONE E IMPEGNO 
DI SPESA PER € 43.000.000,00 DI CUI ALLA DGR N.XI/5161/2021 
“PROGRAMMA REGIONALE STRAORDINARIO INVESTIMENTI IN SANITA’ – 
DETERMINAZIONI CONSEGUENTI ALLE DGR N.4386/2021, N.5491/2022 E 
N.6027/2022”. CUP:C47H21007630002

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 25/05/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 25/05/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

L'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa  derivante  dal  presente
provvedimento pari ad € 50.111,58 (di cui € 9.036,59 IVA al 22%) annotata nel Bilancio 2022, come segue:

TABELLA  IMMOBILIZZAZIONI
Anno

PI
BENE Conto patrimoniale Centro

di costo
Finanziamento Codifica

contributo
Bilancio 
Sanitario

(iva inclusa)

Bilancio
Territoriale

(iva inclusa)

Totale
(iva inclusa)

Annotazioni

2022

Opere di
tinteggiatura
CDC Breno 

0208000435
Forn.c/ant.-Case di

Comunità
 DGR XI_5373_2021

2002000365
CONTR.C/CAP DGR

XI/6027/2022-5161/2021
STRUTT.TERRITORIALI

1080814
Casa della

Comunità - Breno

DGR
XI/6027/22 -

DGW n.3782/22
DGR_6027 € 0,00 € 34.493,11 € 34.493,11 

2022

Opere di
tinteggiatura

CDC Ponte di
Legno

0208000435
Forn.c/ant.-Case di

Comunità
 DGR XI_5373_2021

2002000365
CONTR.C/CAP DGR

XI/6027/2022-5161/2021
STRUTT.TERRITORIALI

1080817
Casa della

Comunità - Ponte di
Legno

DGR
XI/6027/22 -

DGW n.3782/22
DGR_6027 € 0,00 € 5.359,78 € 5.359,78 

2022

Fornitura e
posa di

segnaletica
orizzontale e
verticale per
CDC Breno 

0208000435
Forn.c/ant.-Case di

Comunità
 DGR XI_5373_2021

2002000365
CONTR.C/CAP DGR

XI/6027/2022-5161/2021
STRUTT.TERRITORIALI

1080814
Casa della

Comunità - Breno

DGR
XI/6027/22 -

DGW n.3782/22
DGR_6027 € 0,00 €10.258,69 €10.258,69

TOTALE € 0,00
€ 50.111,58 € 50.111,58

Incrementerà di pari importo il valore delle immobilizzazioni di riferimento nello stato patrimoniale con registrazione al conto patrimoniale
codice 0201000300 "Fabbricati specifici per attività sanitaria" al momento dell'emissione del certificato di regolare esecuzione. Troverà
riferimento, inoltre,  nel conto economico – gestione  servizi  sanitari  territoriali – esclusivamente nella quota d'ammortamento (conto
621300 ammortamento fabbricati att. Spec. Sanitaria) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 30.5.2022
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

Sede di ESINE
Tel. 0364/369514 – fax 0364/369512
e-mail: tecnico@asst-valcamonica.it

DISCIPLINARE DI GARA 

TIPO DI PROCEDURA: Affidamento diretto
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo
RIFERIMENTO NORMATIVO: art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 
SCADENZA: ore 12.00 del 20/05/2022

OGGETTO:  procedura per l'affidamento dei  lavori  di  tinteggiatura presso la sedi ASST
della Valcamonica a Breno (Bs) e Ponte di Legno (Bs)
Codice CIG Z8A365ADEB

Informazioni generali:
La Stazione Appaltante intende procedere all’affidamento dei lavori di cui all'oggetto  con
modalità telematica.
Il presente disciplinare contiene le condizioni e modalità di partecipazione.

La presente procedura sarà gestita mediante l’utilizzo del sistema telematico denominato
“Sintel”  (di  seguito  per  brevità  anche  solo  “Sistema”  e/o  “Sintel”),  accessibile  dai  siti
internet  www.arca.regione.lombardia.it  e  www.sintel.regione.lombardia.it  al  cui  interno è
possibile  scaricare  la  documentazione  relativa  alle  modalità  tecniche  di  utilizzo
(registrazione,  qualificazione  e  tutto  ciò  che  attiene  all’operatività  sulla  piattaforma),  e
mediante il quale verranno gestite le fasi di  invito,  analisi, valutazione, aggiudicazione e
informazione della procedura oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni.
L’appalto  è  soggetto  alle  norme  e  condizioni  previste  dal  d.lgs.  50/16  (di  seguito
denominato  anche codice)  e  relative  norme di  attuazione,  dal  d.lgs.  n.  82/2005,  dalle
relative regole tecniche, da quanto indicato nel D.L. n 76/2020, dalle condizioni di accesso
ed utilizzo del sistema di intermediazione telematica Sintel, dalle disposizioni previste dal
presente Disciplinare e dal Computo Metrico Estimativo, oltre che, per quanto non regolato
dalle  clausole  e  disposizioni  suddette,  dalle  norme  del  Codice  Civile  e  dalle  altre
disposizioni di legge nazionali vigenti in materia di contratti di diritto privato, nonché dalle
leggi nazionali e comunitarie vigenti nella materia oggetto dell’Appalto.
In caso di  conflitto  tra le previsioni  dei  diversi  atti  di  gara,  la  prevalenza sarà stabilita
rispettando la
seguente gerarchia:
1. Disciplinare di gara;
2. Computo Metrico Estimativo

Con  la  presentazione  dell’offerta  si  intendono  accettate,  incondizionatamente,  tutte  le
clausole e condizioni del Disciplinare di gara e della documentazione tecnica.

Si precisa che:

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Marco Bottazzi

Pag. 1 di 12

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981



• le dichiarazioni e la documentazione da allegare o allegate devono essere conformi alle
disposizioni  contenute  nel  D.P.R.  n.  445/00  e  nel  d.lgs.n.  82/2005  nonché  –  nei  casi
previsti  dal  presente  disciplinare  –  sottoscritte  mediante  apposizione  di  valida  firma
digitale; in caso di difformità alle suddette disposizioni, la dichiarazione/documentazione si
intenderà come non prodotta  e  -  se  prevista  necessariamente a pena di  esclusione -
determinerà l’esclusione del  concorrente.  Si  invita,  pertanto,  gli  operatori  a prestare la
massima attenzione sulle ipotesi e relative condizioni previste in materia di copie conformi;
•  nell’ipotesi  di  sottoscrizione multipla di  uno stesso documento (es.:  in  caso di  RTI o
coamministratori con firma congiunta), il Sintel gestisce firme in modalità “parallela” e in
modalità “nidificata”; l’utilizzo della controfirma non equivale a sottoscrizione;
•  alle  dichiarazioni  sottoscritte  con  firma  digitale  non  occorre  allegare  la  copia  di
documento d’identità del dichiarante.

La  presente  gara  è  interamente  gestita  tramite  sistema  telematico  di  negoziazione
(piattaforma SINTEL di  ARIA spa,  soggetto  aggregatore  di  riferimento  per  la  stazione
appaltante pertanto, come previsto dall'art 9, comma 1 della delibera 157/2016 dell'ANAC ,
non si ricorre al sistema AVCPass per verificare il possesso dei requisiti degli operatori
economici per l'affidamento dei contratti pubblici.

Per ulteriori  indicazioni  e approfondimenti  riguardanti  il  funzionamento,  le  condizioni  di
accesso e l’utilizzo del Sistema, nonché il quadro normativo di riferimento, si rimanda alle
“Modalità tecniche per l’utilizzo della piattaforma Sintel”.
Specifiche  e  dettagliate  indicazioni  sono  inoltre  contenute  nei  Manuali  d’uso  per  gli
Operatori  Economici  cui  si  fa  espresso  rimando,  messi  a  disposizione  sul  portale
dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti www.arca.regione.lombardia.it.
Per richieste di assistenza sull’utilizzo di Sintel si prega di contattare il Contact Center di
ARCA scrivendo all’indirizzo email  supporto@arcalombardia.it  oppure telefonando al  n.
verde 800.116.738.
Le  eventuali  richieste  di  chiarimenti  relative  ai  documenti  tecnici  o  attinenti  alla  gara
(disciplinare  di  gara  e  allegati)  devono  essere  trasmesse  tramite  la  funzionalità  della
piattaforma Sintel “Comunicazioni della procedura”.  I chiarimenti relativi alla presente
gara saranno trasmessi al richiedente.

TITOLO I - OGGETTO DELL’APPALTO - LUOGO DI ESECUZIONE

I lavori, da effettuarsi nel territorio del Comune di Breno e nel Comune di ponte di Legno,
riguardano interventi di tinteggiatura e opere accessorie all'interno della sede di Breno e
Ponte di Legno, come descritto analiticamente nel computo metrico estimativo.

Tempo utile per l’esecuzione dei lavori: giorni   30 di calendario dalla data del verbale di
consegna dei lavori per la sede di Breno e giorni 60 di calendario dalla data del verbale di
consegna dei lavori per la sede di Ponte di Legno.

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Marco Bottazzi Pag. 2 di 12

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



             

TITOLO II - IMPORTO A BASE D’APPALTO

L’importo complessivo dei lavori posti a base di gara è pari ad € 38.989,46 – categoria
prevalente OS7,  di cui :

1 Lavori a  corpo € 38.989,46  IMPORTO  SOGGETTO  A
RIBASSO

2 Oneri per la sicurezza da p.s.c. €  500,00

    
IMPORTO  NON SOGGETTO  A
RIBASSO

1 + 2 IMPORTO TOTALE €  39.489,46

a) Ai sensi degli articoli 3, comma 1, lettere oo-bis) e oo-ter), e 48, commi 1, 5 e 6, del Co-
dice dei contratti, nonché dell’articolo 61, comma 3, del Regolamento generale e in confor-
mità all’allegato «A» al d.m. n. 248 del 2016 e all’allegato «A» al citato regolamento gene-
rale (come modificato all'art. 12 del D.L. 47/2014 come modificato dalla Legge di conver-
sione  80/2014),  i  lavori  sono  classificati  nella  categoria  prevalente  di  opere  generali
«OS7– FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA». 

Lavorazione 
Categ
orie

Qualificazione
obbligatoria 

si/no
Importo € superspecializzate 

1)
Finiture  di  opere
generali  di  natura
edile e tecnica

OS 7
SI

Prevalente

L’appaltatore deve essere in possesso dei seguenti requisiti minimi:

a. Attestazione SOA categoria OS7, oppure qualificazione ai sensi dell'art.  90 del
DPR 207/2010;

N.B.: Il subappalto è ammesso alle condizioni e nei limiti ammessi dall’art. 105 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..

Il mancato rispetto di quanto sopra comporterà l’esclusione dalla gara.

La spesa è finanziata  con fondi di bilancio.

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Marco Bottazzi Pag. 3 di 12

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



TITOLO III - ESAME PROGETTO

Al  fine  di  una  corretta  e  ponderata  valutazione  dell’offerta  da  parte  di  ciascun
concorrente, dovrà essere effettuato specifico sopralluogo presso l'edificio ove dovranno
essere  eseguite  le  opere  oggetto  della  prestazione  con  lo  scopo  di  prendere  esatta
cognizione delle condizioni locali che possono influire sulla determinazione dell’offerta.
Il sopralluogo ha carattere obbligatorio, pena la non ammissibilità alla gara.
L'effettuazione  del  sopralluogo  dovrà   avvenire  in  data  16/05/2022  o  in  data
17/05/2022  concordata  tramite  prenotazione  telefonica  al  n°  333/6156376  –  Ing.
Marco Bottazzi.

TITOLO IV - MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA E DOCUMENTI DA
PRODURRE

1) PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE

L’offerta  deve  essere  formulata  e  inoltrata,  a pena di  non  ammissione,  mediante  la
piattaforma telematica SinTel. 
In  particolare,  gli  operatori  economici  che  intendono  partecipare  alla  gara  dovranno
inserire nel sistema telematico, nello spazio relativo alla gara di cui trattasi, entro il termine
perentorio  delle  ore  12,00  del  giorno  20/05/2022  (pena  la  non  ammissione),  la
documentazione successivamente indicata.
L’offerta consisterà in 1 busta on line contenente, rispettivamente:
- l’offerta economica.
I concorrenti esonerano da qualsiasi responsabilità l'ASST della Valcamonica e Aria S.p.A.
da qualsiasi responsabilità inerente il mancato o imperfetto funzionamento dei servizi di
connettività  necessari  a  raggiungere  il  sistema  telematico  Sintel  e  a  inviare  i  relativi
documenti  necessari  per  la  partecipazione  alla  procedura.  Il  semplice  caricamento
(upload)  della  documentazione  di  offerta  su  Sintel  non  comporta  l’invio  dell’offerta.  Il
concorrente ha l’onere di verificare di aver completato tutti i passaggi richiesti da Sintel per
procedere  all’invio  dell’offerta.  Sintel  darà  comunicazione al  fornitore  del  corretto  invio
dell’offerta.  Sintel  consente  di  salvare  la  documentazione  di  offerta  redatta  dal
Concorrente,  interrompere  la  redazione  dell’offerta  e  riprenderla  in  un  momento
successivo.  Il  Manuale  d’uso  del  Fornitore  e  le  istruzioni  presenti  sulla  piattaforma
forniscono  le  indicazioni  necessarie  per  la  corretta  redazione  e  la  tempestiva
presentazione dell’offerta.

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Marco Bottazzi Pag. 4 di 12

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



             

2) DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA

a) OFFERTA ECONOMICA   

L’offerta  deve  essere  formulata  tramite  l'idonea  funzione  presente  sulla  piattaforma
SINTEL. La stessa  genera il modello da caricare che dovrà essere firmato digitalmente da
uno dei soggetti sotto indicati:
- nel caso di impresa individuale dall’Imprenditore;
- nel caso di Società, Cooperative o Consorzi, da legale rappresentante;
- nel caso di  raggruppamenti temporanei e consorzi  ordinari  di  concorrenti  ancora da

costituirsi, dalle persone che si trovano nella medesima posizione giuridica, prevista per
la fattispecie di cui ai precedenti alinea, con riferimento a ciascun operatore economico.

- nel  caso  di  rete  d’impresa  dai  soggetti  previsti  dall’  art.  3,  comma 4  ter,  del  D.L.
10/2/2009 n. 5 convertito con modificazioni dalla L. 9 aprile 2009 n.33.

Qualora nel soggetto offerente sia presente la figura dell’Institore (artt. 2203 e seguenti del
C.C.), del Procuratore (art. 2209 del C.C.) o del Procuratore speciale, l’offerta di cui sopra
può essere firmata dagli stessi.

Non sono ammesse offerte alla pari o in aumento rispetto all’importo a base d’appalto.

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Marco Bottazzi Pag. 5 di 12

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



3) RAGGRUPPAMENTI TEMPORANEI E CONSORZI ORDINARI DI CONCORRENTI

L’operatore economico ha la facoltà di presentare offerta  per sé o quale  mandatario di
operatori riuniti.

I raggruppamenti temporanei e i consorzi ordinari di concorrenti sono ammessi ai sensi
dell’art.  48  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.  se  gli  imprenditori  partecipanti  al
raggruppamento  ovvero  gli  imprenditori  consorziati  siano  in  possesso  dei  requisiti  di
qualificazione  ivi  previsti.  Ai  sensi  dell’art.  92,  comma  2,  del  D.P.R.  207/2010
(raggruppamento  di  tipo  orizzontale),  come  sostituito  dall’art.  12,  comma  9,  della  L.
23.5.2014  n.  80,  i  requisiti  di  qualificazione  SOA  devono  essere  posseduti  dalla
mandataria nella misura minima del 40% dell’importo dei lavori; la restante percentuale è
posseduta cumulativamente dalle mandanti ciascuna nella misura minima del 10%; in ogni
caso, la mandataria assume, in sede di offerta, i requisiti in misura percentuale superiore
rispetto a ciascuna delle mandanti con riferimento alla specifica gara.

Ai fini della qualificazione, sia la mandataria che le mandanti devono possedere i requisiti
di qualificazione ciascuna con riferimento alla propria specifica quota di partecipazione, nel
rispetto di quanto disposto dall’art. 61, comma 2, del D.P.R. 207/2010. Tale quota dovrà
essere  indicata  nel  mandato  conferito  all’offerente  capogruppo  ovvero,  per  i
raggruppamenti non ancora costituiti, nell’impegno a conferire il predetto mandato.
I lavori sono eseguiti dai concorrenti riuniti secondo le quote indicate in sede di offerta,
fatta  salva  la  facoltà  di  modifica  delle  stesse,  previa  autorizzazione  della  stazione
appaltante che ne verifica la compatibilità con i requisiti di qualificazione posseduti dalle
imprese interessate.

Per  i  raggruppamenti  temporanei  di  tipo  verticale  i  lavori  riconducibili  alla  categoria
prevalente ovvero alle categorie scorporabili possono essere assunti anche da imprese
riunite in raggruppamenti temporanei di tipo orizzontale.

È consentita la presentazione di offerta da parte dei soggetti di cui all’art. 45, comma 2,
lettere d) ed e) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., anche se non ancora costituiti. In tal caso
l’offerta di cui al paragrafo 2 del titolo IV, deve essere sottoscritta da tutti gli offerenti che
costituiranno  i  raggruppamenti  temporanei  o  i  consorzi  ordinari  di  concorrenti.  Deve
essere  redatto,  in  apposita  dichiarazione da  unirsi  alla  documentazione di  gara,
l’impegno che, in caso di aggiudicazione della gara,  gli stessi operatori conferiranno
mandato collettivo speciale con rappresentanza ad uno di essi, da indicare in sede di
offerta e qualificato come mandatario, il quale stipulerà il contratto in nome e per conto
proprio e dei mandanti. E’ vietata l’associazione in partecipazione. Salvo quanto previsto ai
commi 18 e 19 art.48, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è vietata qualsiasi modificazione alla
composizione dei raggruppamenti e dei consorzi ordinari di concorrenti rispetto a quella
risultante dall’impegno presentato in sede di offerta. 

E’  fatto  divieto  ai  concorrenti  di  partecipare  alla  gara  in  più  di  un  raggruppamento
temporaneo o consorzio ordinario di concorrenti, ovvero di partecipare alla gara anche in

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Marco Bottazzi Pag. 6 di 12

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



             

forma individuale  qualora  abbia  partecipato  alla  gara  medesima in  raggruppamento  o
consorzio ordinario di concorrenti.

TITOLO V – SOCCORSO ISTRUTTORIO ED ESCLUSIONE DALLA GARA

La mancanza l’incompletezza sostanziale e ogni altra irregolarità essenziale degli
elementi e delle dichiarazioni o documentazioni precedenti, sarà gestita in base alla
normativa vigente; in particolare, la Stazione Appaltante procederà all’applicazione
delle  norme  del  soccorso  istruttorio  così  come  previsto  dall’art.  83  del  D.Lgs
50/2016 e ss.mm.ii.  .   

La stazione appaltante assegna al concorrente un termine, non superiore a dieci giorni,
perché siano rese,  integrate o  regolarizzate  le  dichiarazioni  necessarie,  indicandone il
contenuto e i soggetti che le devono rendere, a pena di esclusione. 

Nei casi di irregolarità formali, ovvero di mancanza o incompletezza di dichiarazioni non
essenziali,  la  stazione  appaltante  ne  richiede  comunque  la  regolarizzazione  con  la
procedura di cui al periodo precedente. 

In caso di inutile decorso del termine di regolarizzazione, il concorrente è escluso dalla
gara. Costituiscono irregolarità essenziali non sanabili le carenze della documentazione
che  non  consentono  l'individuazione  del  contenuto  o  del  soggetto  responsabile  della
stessa.

Non possono partecipare alla medesima procedura gli operatori economici che si trovino,
rispetto  ad  un  altro  partecipante  alla  medesima  procedura  di  affidamento,  in  una
situazione di controllo di cui  all’art.  2359 del codice civile  o in una qualsiasi relazione,
anche di fatto, se la situazione di  controllo o la relazione comporti  che le offerte sono
imputabili ad un unico centro decisionale.

La stazione appaltante esclude i concorrenti per i quali accerta che le relative offerte sono
imputabili  ad un unico centro decisionale,  sulla base di  univoci  elementi. La verifica e
l'eventuale  esclusione  sono  disposte  dopo  l'apertura  delle  buste  contenenti  l'offerta
economica.

Ai sensi dell’art. 48, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è vietata la partecipazione
alla medesima gara del consorzio stabile di cui all’art. 45, comma 2, lett. c) del D.Lgs.
50/2016  e  ss.mm.ii.  e  dei  consorziati  per  i  quali  il  consorzio  concorre;  in  caso  di
inosservanza di detto divieto, sono esclusi dalla gara sia il consorzio che i consorziati e si
applica l’art. 353 del codice penale. 

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Marco Bottazzi Pag. 7 di 12

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



Ai sensi dell’art. 48, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii. è vietata la partecipazione
alla medesima gara del consorzio di cui all’art. 45, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. dei consorziati per i quali il consorzio concorre; in caso di inosservanza di detto
divieto, sono esclusi dalla gara sia il consorzio che i consorziati e si applica l’art. 353 del
codice penale. 

TITOLO VI - MODALITA’ RELATIVE ALL’ESPLETAMENTO DELLA GARA ED ALLA
AGGIUDICAZIONE

La gara è esperita ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b)  del D.L. 76/2020, con il criterio
del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso
sull’importo dei lavori posto a base di gara.

Non sono ammesse offerte alla pari o in aumento rispetto all’importo a base d’appalto.

Il contratto verrà stipulato a corpo.

Sono  contrattualmente  vincolanti  tutte  le  leggi  e  le  norme  vigenti  in  materia  di  lavori
pubblici ed in particolare:
- il D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
- il  regolamento generale approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 207, parte II,capo I e

titolo  XI,  capi  I  e  II,  nonché  gli  allegati  o  le  parti  di  allegato  ivi  richiamate,  con
l’esclusione dell’art.248;

- il D.Lgs. 9.4.2008 n. 81 e ss.mm.ii.;
- il D.M. 19.4.2000 n. 145 per quanto applicabile.

Non sono ammesse varianti salvo per i casi e con le modalità previste dal D.Lgs. 50/2016
e ss.mm.ii. e dal capitolato speciale d’appalto.

In seduta pubblica, che avrà luogo in data 20/05/2022 alle ore 14:00 in un’apposita sala
presso l'Ospedale di Esine in Via Manzoni 142, il RUP, coadiuvato da due testimoni, darà
corso all’apertura,  per  le  sole  imprese  ammesse,  dell’offerta  economica on line  e  alla
proclamazione della proposta di aggiudicazione previa esclusione automatica delle offerte
anomale con le  modalità   di  cui  all’art.  97,  comma 8,  del  D.Lgs.  50/2016 e ss.mm.ii.
mediante sorteggio pubblico di uno dei metodi di cui all’art. 97, comma 2 del medesimo
decreto.

La Stazione Appaltante potrà richiedere idonea documentazione per l’identificazione del
soggetto rappresentante l’offerente.

La  Stazione  Appaltante  giudica,  inappellabilmente,  sulla  validità  dei  documenti
presentati dai concorrenti e, nel caso di riscontrata irregolarità essenziale, anche di
uno solo dei  documenti  prodotti,  esclude dalla gara qualsiasi  concorrente,  dopo

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Marco Bottazzi Pag. 8 di 12

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



             

l’applicazione della procedura di soccorso istruttorio richiamato dal Titolo V della
presente lettera invito.

Nel caso di discordanza tra le percentuali indicate in cifre e quelle indicate in lettere
si ritiene valida, tra le due percentuali indicate, l’offerta espressa in lettere.
Il ribasso è indicato con non più di 3 (tre) cifre decimali dopo la virgola; eventuali
cifre in più sono troncate senza arrotondamento.

In caso di offerte uguali, si procede all’aggiudicazione mediante sorteggio.

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre
che sia ritenuta congrua e conveniente ai sensi dell’art. 95, comma 12, del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii..

La Stazione appaltante aggiudica i lavori al migliore offerente.

La Stazione  appaltante  procede tempestivamente  alle  comunicazioni  di  cui  all’art.  76,
comma  5,  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  all’indirizzo  di  posta  elettronica  certificata
indicata nella dichiarazione modello “DICH”. In caso di mancata od errata indicazione dei
recapiti,  la  Stazione  Appaltante  riterrà  assolti  gli  obblighi  di  comunicazione  ex  art.  98
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. tramite la pubblicazione delle informazioni pertinenti sul profilo
del committente all’indirizzo  http://asst-valcamonica.it

L'ASST  si riserva la facoltà insindacabile di non dar luogo alla gara o di prorogarne la data
senza che i concorrenti possano vantare alcuna pretesa al riguardo.

Ai  sensi  dell’art. 76,  comma  5,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  la  stazione
appaltante comunica ai non aggiudicatari l’aggiudicazione, tempestivamente e comunque
entro un termine non superiore a cinque giorni, all’indirizzo di posta elettronica certificata
indicata  nella  dichiarazione  a  corredo  dell’offerta  .  In  caso  di  mancata  od  errata
indicazione dei recapiti, la Stazione Appaltante riterrà assolti gli obblighi di comunicazione
ex art. 98 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. tramite la pubblicazione delle informazioni pertinenti
sul profilo del committente all’indirizzo http://asst-valcamonica.it

L’aggiudicazione è  immediatamente impegnativa  per  l’aggiudicatario,  mentre  per l’Ente
appaltante diventa tale a decorrere dalla data di stipula del contratto.

Gli offerenti hanno la facoltà di svincolarsi dalla propria offerta decorso il termine di 180
giorni dalla data dell’aggiudicazione.

La consegna dei lavori dovrà avvenire entro 5 giorni dalla data della stipula del contratto.

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Marco Bottazzi Pag. 9 di 12

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



TITOLO VII - DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARSI DA PARTE DELL’
AGGIUDICATARIO E DISPOSIZIONI DA ATTUARSI PRIMA DELLA STIPULA DEL

CONTRATTO

Qualora  l’aggiudicazione  sia  stata  effettuata  nei  confronti  di  un  raggruppamento
temporaneo o di  un consorzio  ordinario di  concorrenti  non ancora costituito,  il  relativo
mandato  e  la  connessa  procura  dovranno  essere  presentati  entro  10  giorni
dall’aggiudicazione.

Nell’ipotesi  in  cui  la  Prefettura  rilevi  la  sussistenza  di  cause  ostative  all’affidamento
dell’appalto, ai sensi della L. 13.9.1982 n. 646, la stazione appaltante non ratifica l’esito
della  gara  e  conseguentemente  riapre  la  gara  in  seduta  pubblica,  riprendendo  la
procedura dall’ultimo atto valido.

Il responsabile del procedimento e l’impresa appaltatrice, prima della stipula del contratto
dovranno  concordemente  verbalizzare  il  permanere  delle  condizioni  che  consentano
l’immediata esecuzione dei lavori.

Entro  30  giorni  dall’aggiudicazione,  e  comunque  prima  della  consegna  dei  lavori,
l’appaltatore redige e consegna all’Ente appaltante:
- eventuali proposte integrative del piano di sicurezza e di coordinamento, con la scheda

delle lavorazioni interferenti allegata, ove, nei casi previsti dal D.Lgs. 9 aprile 2008 n.
81 e ss.mm.ii., vengano predisposti dal committente;

- un piano di  sicurezza sostitutivo del  piano di sicurezza e di  coordinamento,  con la
scheda delle  lavorazioni  interferenti  allegata,  quando non sia  previsto  dal  D.Lgs.  9
aprile 2008 n. 81 e ss.mm.ii.;

- un piano operativo di sicurezza previsto dal D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e ss.mm.ii..

Tali  documenti,  formano  parte  integrante  del  contratto  d’appalto.  Le  gravi  o  ripetute
violazioni  dei piani  stessi da parte dell’appaltatore, previa formale costituzione in mora
dell’interessato, costituiscono causa di risoluzione del contratto. Il direttore di cantiere e il
coordinatore  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione,  ciascuno  nell’ambito  delle  proprie
competenze, vigilano sull’osservanza dei piani di sicurezza.

Le società di cui all’art. 1 del D.P.C.M. 11.5.1991 n. 187 dovranno inoltre presentare, prima
della stipula del contratto, la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà in carta semplice
ai  sensi  dell’art.  38,  c.  3,  del  DPR 445/2000,  circa  la  composizione  societaria  di  cui
all’articolo medesimo.

Sarà cura della Stazione appaltante accertare l’inesistenza di cause ostative alla stipula
del contratto. 

Nell’ipotesi in cui si riscontrino, in capo all’aggiudicatario, cause ostative alla stipula del
contratto conseguenti al procedimento di cui sopra, la stazione appaltante riapre, in seduta
pubblica, la gara stessa, riprendendo la procedura dall’ultimo atto valido.

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Marco Bottazzi Pag. 10 di 12

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



             

In  ogni  caso,  la  stipula  del  contratto  non  potrà  avvenire  prima  di  35  giorni  dall’invio
dell’ultima delle comunicazioni  del provvedimento di aggiudicazione di cui al precedente
titolo VI.

Ai  sensi  dell’art.  76,  comma  5,  lett.  d)  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  la  stazione
appaltante comunica ai non aggiudicatari la data di avvenuta stipulazione del contratto con
l’aggiudicatario all’indirizzo di posta elettronica certificata indicati in sede di presentazione
dell’offerta.

L’appaltatore dovrà presentare, entro 10 giorni dall’aggiudicazione, una dichiarazione con
la quale indica le modalità di pagamento e designa le persone autorizzate a riscuotere,
ricevere  e  quietanzare  le  somme  ricevute  in  acconto  o  a  saldo  anche  per  effetto  di
cessioni di credito preventivamente riconosciute dalla stazione appaltante.

TITOLO VIII - CONDIZIONI D’APPALTO

Ai  sensi  dell’art.  2  del  D.P.R.  n.  62/2013,  l’appaltatore  dovrà  attenersi  agli  obblighi  di
condotta,  per quanto compatibili,  previsti  dal  Codice di  comportamento dell'ASST della
Valcamonica.  L’inosservanza  degli  obblighi  previsti  dal  citato  Codice,  comporterà  la
risoluzione del contratto.

La  stipulazione  del  contratto  d’appalto  deve  aver  luogo  entro  5 giorni  dalla  data  di
aggiudicazione.

TITOLO IX - SUBAPPALTO

E’ ammesso il subappalto secondo le disposizioni di cui all’art. 105 del D.Lgs. 50/2016

TITOLO X - CONTROVERSIE E MODALITA’ DI RICORSO

Salvo quanto previsto dall’art. 204 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per ogni controversia è
competente il giudice ordinario. 

Il contratto non conterrà la clausola compromissoria di cui all’art. 209 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii..

Il  presente  provvedimento  è  impugnabile  unicamente  mediante  ricorso  al  Tribunale
Amministrativo competente entro 30 giorni, ai sensi della L. 1034/71 e dell’art.  204 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Marco Bottazzi Pag. 11 di 12

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



TITOLO XI – RISERVATEZZA DEI DATI

I DATI PERSONALI FORNITI SARANNO TRATTATI, AI SENSI DEL D.LGS. 30.6.2003 N.
196 E SS.MM.II.,  PER LE FINALITÀ E LE MODALITÀ PREVISTE DALLA PRESENTE
LETTERA  INVITO  E  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELL’EVENTUALE  SUCCESSIVO
RAPPORTO CONTRATTUALE.

IL PRESENTE AFFIDAMENTO È SOGGETTO AGLI OBBLIGHI DI PUBBLICITÀ SULLA
RETE INTERNET DI CUI ALL’ART. 23 DEL D.LGS. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Francesco Minolfi)

___________________

Documento f.to digitalmente

Responsabile del procedimento: Francesco Minolfi
Funzionario Istruttore: Marco Bottazzi Pag. 12 di 12

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Comune di Breno, Ponte di Legno 
Provincia di Brescia

COMPUTO METRICO

pag. 1

Esine, 11/05/2022

Tinteggiature Case di Comunità Breno, Ponte di Legno

ASST Valcamonica

IL TECNICO

http://www.acca.it/software-contabilita-lavori


pag. 2

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 

LAVORI A CORPO

1 Tinteggiatura con smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la
DEI preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura: con
B65030b idrosmalto satinato.

Sconto applicato -40%: € 18,52*(1-0,40)= € 11,11
SEDE DI BRENO
PIANO PRIMO
Cassa CUP *(lung.=7,92+5,87+0,35) 2,00 14,14 3,000 84,84
Archicio cassa CUP *(lung.=4,95+6,07) 2,00 11,02 3,000 66,12
Unità valutazione multidimensionale *(lung.=4,22+3,2) 2,00 7,42 3,000 44,52
Ripostiglio *(lung.=1,75+,92) 2,00 2,67 3,000 16,02
Bagno *(lung.=2,82+1,3+1,15)*(H/peso=3-2,2) 2,00 5,27 0,800 8,43
Ambulatori territoriali *(lung.=6,62+6,07) 2,00 12,69 3,000 76,14
Ripostigli ambulatori 4,00 1,17 3,000 14,04

2,00 2,52 3,000 15,12
Cucinetta *(lung.=2,7+6,07) 2,00 8,77 3,000 52,62
Pediatra di famiglia *(lung.=6,07+6,45+4,82+2,75+1,15+3,7) 1,00 24,94 3,000 74,82
Ripostigli *(lung.=2,75+1,15) 2,00 3,90 3,000 23,40
Bagno *(lung.=4,82+1,15+1,45)*(H/peso=3-2,2) 2,00 7,42 0,800 11,87
Sala riunioni *(lung.=7,6+6,07+0,75) 2,00 14,42 3,000 86,52
Ambulatorio odontoiatria *(lung.=4,5+4,45) 2,00 8,95 3,000 53,70
Ripostiglio *(lung.=4,5+1,53) 2,00 6,03 3,000 36,18
Archivio *(lung.=1,9+6,07) 2,00 7,97 3,000 47,82
Sala riunioni *(lung.=4,04+6,07) 2,00 10,11 3,000 60,66
Ufficio *(lung.=3,9+6,07) 2,00 9,97 3,000 59,82
Studio logopedista *(lung.=3,91+6,07) 2,00 9,98 3,000 59,88
Sala d'attesa *(lung.=6,07+7,52+1,1) 2,00 14,69 3,000 88,14
Bagno e antibagno *(lung.=2,65+1,5+1,67)*(H/peso=3-2,2) 2,00 5,82 0,800 9,31
corridoio *(lung.=48,78+2,65+48,78+4,85+9,35+3,57+1,85) 1,00 119,83 3,000 359,49
Bagno *(lung.=2,8+1,3)*(H/peso=3-2,2) 2,00 4,10 0,800 6,56
Ufficio *(lung.=3,25+,7+1,05+,7+2,9+3,77+7,2+5,17) 1,00 24,74 3,000 74,22
Dip.di prevenzione accettazione *(lung.=5,17+4,17) 2,00 9,34 3,000 56,04
Sportello welfare *(lung.=4,15+5,17) 2,00 9,32 3,000 55,92
Scala  *(lung.=2,9+5,47) 2,00 8,37 3,000 50,22
(lung.=2,4+0,3) 2,00 2,70 3,000 16,20
Bagno e antibagno *(lung.=2,1+2,4)*(H/peso=3-2,2) 2,00 4,50 0,800 7,20
(lung.=2,97+2,4)*(H/peso=3-2,2) 2,00 5,37 0,800 8,59
Ambulatorio cardiologia *(lung.=5,17+6,67) 2,00 11,84 3,000 71,04
Locale tecnico *(lung.=1,47+3) 2,00 4,47 3,000 26,82
Ingresso *(lung.=3,65+5,77+5,77+3+3+,3+,3+5,02+5,02) 1,00 31,83 3,000 95,49
Area gestione risorse materiali *(lung.=5,17+3,88) 2,00 9,05 3,000 54,30
Bagno e antibagno *(lung.=2,9+2,4)*(H/peso=3-2,2) 2,00 5,30 0,800 8,48
(lung.=2,4+2,17)*(H/peso=3-2,2) 2,00 4,57 0,800 7,31
Unità valutazione multidimensionale *(lung.=2,82+5,17) 2,00 7,99 3,000 47,94
Unità valutazione multidimensionale *(lung.=3,27+5,17) 2,00 8,44 3,000 50,64
Ufficio dispositivi protesici *(lung.=5,17+3,6) 2,00 8,77 3,000 52,62
Altri locali  *(lung.=1829*,05) 1,00 91,45 91,45

PIANO QUARTO
Corridoio 2,00 24,42 3,000 146,52
Corridoio 1,00 2,65 3,000 7,95

SEDE COMUNITA' MONTANA
Ufficio 1 *(lung.=5,9+5,45) 2,00 11,35 3,000 68,10
Ufficio 2 *(lung.=6,85+4,15) 2,00 11,00 3,000 66,00
Ufficio 3 *(lung.=3,4+4,15) 2,00 7,55 3,000 45,30
Ufficio 4 *(lung.=3,4+4,15) 2,00 7,55 3,000 45,30
Ufficio 5 *(lung.=3,3+4,15) 2,00 7,45 3,000 44,70
Ufficio 6 *(lung.=4,15+3,25+1,75+3,45+5,9+6,7) 1,00 25,20 3,000 75,60
Ufficio 7 *(lung.=4,05+10,05) 2,00 14,10 3,000 84,60
Ufficio 8 *(lung.=4,95+5,1) 2,00 10,05 3,000 60,30
Antibagno1 *(lung.=1,45+3,35)*(H/peso=3-2,2) 2,00 4,80 0,800 7,68
Bagno1 *(lung.=1,85+1,4)*(H/peso=3-2,2) 2,00 3,25 0,800 5,20
Bagno1 *(lung.=1,85+1,85)*(H/peso=3-2,2) 2,00 3,70 0,800 5,92
Antibagno2 *(lung.=3+1,45)*(H/peso=3-2,2) 2,00 4,45 0,800 7,12
Bagno2 *(lung.=1,85+1,9)*(H/peso=3-2,2) 2,00 3,75 0,800 6,00
Bagno2 *(lung.=1,85+1) 2,00 2,85 0,800 4,56
Antibagno palestra *(lung.=1+2,8)*(H/peso=3-2,2) 2,00 3,80 0,800 6,08
Bagno palestra *(lung.=1,4+2,6)*(H/peso=3-2,2) 2,00 4,00 0,800 6,40
Palestra fisioterapia *(lung.=1,35+16,75+4,05+9,85+2,05+4,5+0,65) 1,00 39,20 3,000 117,60
Ufficio *(lung.=2+2,8) 2,00 4,80 3,000 28,80

COMMITTENTE: ASST Valcamonica

A   R I P O R T A R E 2 9́70,23



pag. 3

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 2 9́70,23

Atrio ingresso *(lung.=1,6+2) 2,00 3,60 3,000 21,60

A dedurre
Porte da 80*210 *(par.ug.=-37-18)*(lung.=2*(1*2,2)) -55,00 4,40 -242,00
Porte da 110*210 *(lung.=2*(1,3*2,2)) -20,00 5,72 -114,40

Sommano positivi m² 2 9́91,83
Sommano negativi m² -356,40

SOMMANO m² 2 6́35,43 11,11 29 2́79,63

2 Preparazione di superfici in legno: carteggiatura e abrasivatura per
DEI uniformare i fondi
B65060b porte da 80*210 55,00 0,800 2,100 92,40

porte da 110*210 20,00 1,100 2,100 46,20

SOMMANO m² 138,60 3,92 543,31

3 Pittura a smalto in colori correnti chiari per opere in legno applicato a
DEI B65062c pennello o a spruzzo in due mani a coprire su superfici in legno già

preparate: sintetico satinato
Vedi voce n° 2 [m² 138.60] 138,60

SOMMANO m2 138,60 28,59 3 9́62,57

4 Tinteggiatura con smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la
DEI preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura: con
B65030b idrosmalto satinato.

Sconto applicato -40%: € 18,52*(1-0,40)= € 11,11
SEDE DI PONTE DI LEGNO
PIANO RIALZATO
Atrio ingresso e scala *(lung.=2,68+1,6+3,6+2,4+4,8+2,6+1,9+1,25+1,7+
1,4+2,29+1,4+1,37+1,99) 1,00 30,98 2,700 83,65
Attesa *(lung.=3,3+8,1+3,33+3,95+1,45+1,3+1,3+1,95) 1,00 24,68 2,700 66,64
Locale atrio *(lung.=5,07+2+5,34+1,4+1,44) 1,00 15,25 2,700 41,18

PIANO PRIMO
Attesa e scala *(lung.=0,2+3,6+2,6+4,8+2,6+2,17+3,71+2,25+1,02+3,83+
4,59) 1,00 31,37 2,700 84,70
Corridoio *(lung.=12,53+3,27+1,05+1,24+11,48+2,02+12,53) 1,00 44,12 2,700 119,12

SOMMANO m² 395,29 11,11 4 3́91,67

5 Preparazione di infissi e opere in ferro comprendente: carteggiatura e pulitura
DEI B65064a con impiego di spazzola metallica.

Sconto applicato -40%: € 2,31*(1-0,40)= € 1,39
SEDE DI PONTE DI LEGNO
Recinzione esterna (2 riprese) 2,00 28,00 1,500 84,00

SOMMANO m² 84,00 1,39 116,76

6 Fondo antiruggine al minio di piombo applicato a pennello su superfici già
DEI B65066a preparate: su infissi e opere in ferro, valutato al mq.

Sconto applicato -40%: € 7,21*(1-0,40)= € 4,33
SEDE DI PONTE DI LEGNO
Recinzione esterna 1,00 28,00 1,500 42,00

SOMMANO m² 42,00 4,33 181,86

7 Verniciatura a smalto in colori correnti chiari per opere in ferro, applicato a
DEI B65068c pennello in due mani a coprire, e ogni altro mezzo d'opera, onere e magistero

per dare il lavoro finito a regola d'arte: smalto sintetico satinato.
Sconto applicato -40%: € 20,38*(1-0,40)= € 12,23
SEDE DI PONTE DI LEGNO
Recinzione esterna 1,00 28,00 1,500 42,00

COMMITTENTE: ASST Valcamonica

A   R I P O R T A R E 42,00 38 4́75,80



pag. 4

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 42,00 38 4́75,80

SOMMANO m² 42,00 12,23 513,66

8 Oneri della sicurezza
Sic Oneri per la sicurezza 1,00

SOMMANO a corpo 1,00 500,00 500,00

Parziale LAVORI A CORPO euro 39 4́89,46

T O T A L E   euro 39 4́89,46

 
    Esine, 11/05/2022

Il Tecnico

<P D X= "50 4B 03 041 40 000 00 08 00A 24 6A B54 20 53 A26 38 11B 00 00 A5A 80 00 008 00 00 005 05 249 4E 54 584 D4 CE D5D C9 92 1B3 97 A3E 8F 23 E61 D3 0E 5F6 44 AB 55C A6 226 77 4D 6B2 62 82 ED5 0C 73 13C 92 A4 5F4 2D 994 C5 20 8E7 D6 48 90A D2 EC B11 8E B19 FC 22 7C7 DC 1C 312 7D F7 C9D 7E 937 91 2F F3F 90 C8 85C CC A2 A95 2A B50 57 B4 612 80 C4 F2E 1D F0 0FC 58 F8F D9 FD EBA 0E D9 DB2 CA 4B EF7 E2 4C D72 A6 7C4 F6 2C 7F4 DB DE D8B B3 AB E5E 05 9EB EC 4F 7FF CE D3 F7C DF EB 0ED 6B EB5 73 6D 8F4 3F 43 7BF F9 7E E86 DF C9E 6F 91 AE1 FF C3 2A7 DB 37 FCC 51 906 19 06 49A 7D BE D90 D0 DF F09 F4 D6 693 85 166 81 DE D2C C9 3A B89 AC D5 E9C 9D 916 50 03 540 AB 18 1A3 09 76 3DA 35 0B0 14 84 306 06 F4 AD0 00 5D 105 B3 262 E6 68 080 CC 03 15B AE B1 767 80 78E 07 8A EA8 09 82 DBF 0C 55 90D 2B EC 729 10 49F 17 BF 84D C9 D3 97C C3 A0 82A AF 16C 45 B9 A86 68 47 D1C 2E A1 9EF 57 4B3 91 80 A68 38 52 87F 81 BD FCB E6 772 7A 69 7B3 63 31 DFA 47 22 522 ED 369 64 1A 30C EB 0E 48C 59 33 762 39 AE BBA 00 CE0 E6 D3 7A0 FE 73 E8B 4B BF 36C B2 A64 4D 33 4CC B7 F7 ACD 4E 71 9F3 F7 D4B 3A 81 9E7 98 6E B7A 26 FB E2B BA 3B7 40 31 6CA 16 38 B48 6A 15 EB8 64 02A EC 47 8D9 F5 1D C7B 63 87 0B0 EB 59 A12 7A 15F 64 91 465 95 FE DCC 35 F3 FB9 6E FF9 2E B5 7C3 26 15 38F 2D 28 32A 17 A06 B1 85 EBF 6C 20 0A9 94 53 FBA B7 EC4 7A 6E BBA FF AA 467 03 2E 537 F8 210 7D C6 7D1 2D 88 C38 BF 37 033 FF C0 3F4 CF DAD D4 01 9E8 B9 0D E5C 9C 8D CFBC CC 41 44A BE B5 7CE 89 4ED 85 74 EF8 BC FB 20C 3D AE C6E 47 C67 AA 6A 289 95 11 38A 03 A1 00F 18 ED9 37 37 E61 34 92 021 39 20 41C E8 BB3 77 FD F13 B6 46 494 5C 89 589 94 5DD 21 2E 0D7 7C C8 C4B 57 E2 E2D 7A 37 795 54 79B D6 2D C52 83 E5 B3C 0B F4 F05 7A 6E0 54 38 FD8 92 0D F74 25 1C DAD E4 B8F 78 BD 1BB 6F 1C EAD 9D FD C49 83 050 89 8E 9E5 F5 60 307 FF 7C DD2 D0 B46 5F DE E5A 3E 04 816 9E 4C ACE 9D 4C 27D F4 EA6 13 30 2FD BA DC D39 25 26 99D 39 519 86 20 4B5 10 52 12F 5F 30 6E2 B7 F4F B1 C8 2FF E5 E4 2F1 F8 0C B94 32 4DA 20 12 BA5 EA E4 CAC 9E 10 446 11 334 88 21 709 32 65 6C4 24 C0 581 93 58 3C0 74 B8E 97 11 B25 E7 F9 C39 8B D0 2DB 25 EC1 22 53 421 FC 39 01D BB 4A 721 17 A90 1F 35 1CA FC 73 62A F8 91 D5A CE 2E0 46 13 495 CD 92 38E 02 BD D63 76 F99 91 24 6DD 95 0F 63A AA CC A24 1B 94 E98 74 BD5 0A 14 654 E1 D0 A75 11 D3 B26 CC 64D 1C 88 29B 1A 1C DB5 B9 A5 1E7 D7 0D5 D5 27 A40 3A 4B 560 08 92 759 A2 4D8 AD 56 0EB 52 80 96D B6 07 FA3 FB 8EE 9A D0 EF8 89 A0 FAE A5 0E 08A D9 F7 654 89 024 C2 96 CE2 13 EA BAF E0 A8 842 84 087 09 02 E4F B0 6C 6D7 B1 EB DF9 00 D40 D6 CC F02 D9 F2 3D4 11 26 99C CC 9D0 CA 34 90A D0 0C 511 17 44 D6E 33 0A0 3E C8 39B 6B 82 C40 73 05 EA2 89 B3 4C0 69 262 C3 9C 29E 44 C3 468 C2 D8 696 7A C63 18 A2 1D4 C1 9C 835 0D 6C EC3 5A 791 96 CC 3A2 88 A2 6A3 96 19 A74 57 22C 8B 9D 935 0B 4C 86D CB A3 D61 B9 B30 DB 81 AC7 BA 0E DF3 C3 9C 268 ED E9 E6D D9 610 83 54 20E 30 B9 7BC A7 FF D8FB FF D3 7D2 C1 A1 2EF 5E 003 11 F8 C35 D2 0C CF9 39 F1 7CC F7 A03 99 FE 072 A0 09 BE8 33 98 519 A8 A82 42 95 636 B0 E5 AB6 31 65 FFF 3D A06 B5 DC 004 5B C1 BD9 82 14 49F 10 D4D 04 54 210 8E 14 83D 06 25 7D9 FF 69 269 0A 540 88 40 D39 B4 63 922 DF 59 907 3C 859 91 31 100 B8 89 922 63 AF D60 3E B71 49 F8 534 A5 A8 28B 9E 01 3D3 05 520 20 42 659 01 CD 7A4 07 45 BF6 F4 803 22 95 A63 87 99 0DA 6D 20 B11 A5 30 959 8D DB2 D7 54 10E 05 CF 206 26 F9 740 32 201 B1 3D F46 D2 DA B7A 70 77 DA4 F4 87F 0F D5 EF7 01 A1 CC6 1D 83 A91 D8 CA0 A1 98 E76 DE 96 E8D 32 C8 D09 64 4FD 16 F6 926 2E 78 8BF D9 A0 255 38 6D 712 EC 826 C1 4A 8F2 7F 80 11A 8B E0 54E 84 30D E9 B8 C6B A4 D9 14B 59 B4 4AF 90 9EE 66 C4 38D D4 2B 174 64 56 F3C 79 702 FF 44 A9A 2B CA F04 9B E0 099 7D E04 36 4B F80 8C 98 C50 F5 03 B01 0F 9A 345 09 D87 B7 AC 67E 42 16 DD5 81 59 8E0 9E 387 C9 41 A47 DE 49 764 DD 9B 94C 64 6A8 6C 1C 8BC 06 C0 494 FB A0 C23 E7 202 2C 39 4AC 1C 10 065 C1 34 DED CA D7D 25 6E CF3 2E 29 6CE 00 83 2C4 77 91 4BA C4 51A 96 23 E47 79 A8 6A4 61 0E 1E1 A6 4F3 76 ED 389 C8 16 300 0A 94 41E 84 76A 78 67 FEC 3D 92 6A6 F4 6F 658 28 073 D9 7E 5EC CC CC 412 A3 00 3E4 7E B41 69 1C A01 D6 00 B36 FC 1E 49E 67 6D 81A 85 314 42 48 B15 48 85 CF3 AB 99 F83 7B 13C 98 59 591 F6 1C 30F 08 9D D56 B6 4A7 22 B0 146 B5 DA F46 72 6D 3C9 E5 8C3 A8 3E 858 51 F9 523 87 09 066 21 D8F 18 4E 3CA 94 1B 838 35 A1 B17 55 39 85A B7 622 20 F0 705 D3 81 AE8 FF 32 A01E AD 7B FFC FD CF 7FF DF B7F FE C5 96B 29 EA 003 CA 87 3B4 FD 02A B4 28 B27 98 3D 452 7A 28 4A5 3B 2B2 3D 2A 3B8 30 6C 605 7B E3 136 BE 7E0 34 0B 581 C7 5A 362 44 DD 683 F1 E69 61 3A 32B CE E8 8E9 60 AC 17A 82 73 017 83 B50 CA A6 424 71 74 B54 36 5F 6F7 3B D56 51 B5 62C 9F E1 BC5 E6 FC 0C4 BE 5A7 9C 8C 4BE 07 18 D6F 70 3B 19C 2E 3BA 3F E6 D18 1A DF 3CF D6 65 935 1E 1D0 3F A4 10E 3D 18 987 6E 00 889 7C 1D 723 54 AE5 7A 92 624 B1 D6 E05 A2 B6 99E 75 C32 4F 04 273 E6 41 04E 13 98 A4D 9D 8A8 B3 ED 049 0C D9 061 E1 4C 42B FD 3B0 0B 63 DC8 4A B7 C57 A1 DD 19B D5 AAA 68 D7 0DA E5 95 8AD BC 38 DB9 84 E2 805 03 6A5 D0 CA 7A2 B4 8C F52 84 BC 516 81 E58 8E 89 16F 66 38 4F4 83 59 C93 A1 748 C0 98 ACD 22 6D 077 0B EA 4CC 7C 157 65 C8 FAB 8A C7 61D C4 69 705 2A D8B 73 C3 7CE B1 F6 532 86 4E 77C B7 47 C33 83 7F4 B9 3B 9FA 56 2E 3E1 22 15 EB7 72 7E3 38 3A 18C 4C D8 19A F0 54 246 ED EB3 C6 BD A90 A0 21 D53 AD A7 9A8 15 8AA 19 88 F5B B1 1E 681 B3 ED AFA 19 B31 6D 7B 61A 0F 75 692 78 10 365 26 17 DC1 23 B75 AA 00 F23 AA 60 F8A 5E 31 DB1 66 719 B6 44 9FA 63 5A 568 67 25 C74 D0 E58 45 72 22A F9 D4 9D4 E9 6F 3CE 72 390 50 62 9B7 62 8F 472 4A A5 62E 74 E34 26 FB 5DB 07 84 EBF 1F 93 6FB 79 E2 CE6 DE 142 1C 6D E7E 2D F1 CB8 31 0A E9D 0B 4C9 74 73 D84 AD 70 B0F 2A 1E 7A3 7A 33D CB A6 814 EF 44 34B 3A 3E AF1 CE E1E E7 18 787 98 51 641 28 75 89C 5A 17D 8F 8B 1AB 27 98 F08 D8 E9 A51 D9 CF 6D1 F7 650 0E D2 504 16 D1 943 E2 C9 0C32 61 94 76E 1E 48 E98 79 012 F9 01 E0C 37 07 135 EF C0 079 39 B43 8F 1E 10A 51 75 1BD EB AF 079 15 7D6 F2 B8 A3D 28 47 F7A D8 1D 7A5 24 740 86 55 105 3D D2 04E 8D 82 177 93 8F5 34 CE AE7 42 71 DC1 EC 4E E7B 3E 9A 744 69 242 86 14 1D5 8F BD 560 74 8F 11B 08 F67 43 CF CA4 34 AD 266 8B BD 3C5 72 886 5A FE 6FD 1F 7F EC9 06 FD 55C F6 490 2B E3 0CF 47 EB 445 66 56 3B9 CE 48F B2 2E 89A 41 D2 631 13 D9 4F6 DF 3B FC0 FB 894 DC 79 E6E FB 7F C0F 49 37 3F5 26 72E D1 AA 83F 95 8B F9D 5E 4E 178 74 C4A 20 A7 041 F1 65 E6C E3 F8 3F7 F3 658 B3 BC 88A 99 E3 5ED 69 4E 7C7 17 CF8 F2 B8 90C 78 3C 52A AB 0F AB2 F8 E0 F09 E4 2F8 71 33 1D5 8F 6C 13C F2 A3 AFF C2 781 14 3F E82 78 A1 A87 E6 09 BD2 93 CE2 F8 D0 F5F 1E 17 F27 88 05 AC2 B3 8AF E8 5F 121 81 FC E57 02 2A 67A 86 171 3E 62 6DD 82 08 59A 20 71 556 B9 B8 A8F 53 DF4 88 D9 B8D 27 76 D99 A4 45 2B9 11 487 DF 50 679 DA 94 6A5 28 9E 465 D0 2AA CC 29 842 63 E7 34D C2 28 6E6 10 079 7E 77 48A F8 3C 5D6 7A DA 934 BD 96D 98 EE 5A2 E8 0E F2F A2 6E 9CF A7 4E AD3 A9 4FA 73 E9 DFA F4 75 F42 93 B9 4A9 C4 DE6 58 77 3DA 55 FB D2E 87 81 B8D C5 980 CA 17 957 85 16 73E 93 7C 560 67 A48 2D 7D 668 9C 84 932 CB 36 D92 3E DB4 6E 9E 888 9C 6D 95A F1 8B E08 F7 BA AAE D4 2A1 C1 CD F29 09 24 510 5E E1 702 EF DDB 10 BB F42 0A 6D 7A0 24 77 86F 22 0A3 0E E5 A61 EE B5 8D6 42 36 D1F 53 6AF B0 7E 5DD 7A AE F00 78 D7 B11 C7 528 51 56 34E 11 D4 FF8 80 23 BFB 96 F6 F36 FF 2C5 DD B3 6B3 E4 1E 8C4 D9 E5 E3C2 3E 1C E21 DC 17 872 64 C89 49 65 BF9 6B 38 CCE 64 C4 D63 22 5E5 1A 5E 396 37 FD D99 A8 06 B0F 5C 8CF 8E 60 443 FB 28 830 59 75 29F BA 5C7 A3 13 954 BE E7 43C 27 71 402 B5 A41 19 6A E22 E6 F8 F72 94 13 74A BA EF 1E4 28 D46 A8 AF 94C 57 7D 88C E8 A4 260 B8 170 94 BD B11 FB 1E E65 BF CA 7EF 9A D48 98 47 244 6F 93 BD6 EC 8A 791 7B DFB 3D 63 74B 16 06 929 90 A7 7A5 88 530 3E 62 AA6 56 F2 581 3F 7C AB3 E8 1A CF4 EC 0F4 EC A1 8C5 77 5C DCC 30 FC D96 76 B32 0B 7F 9E0 6B 63 8E9 0B C1 B1D 4C 097 8E D5 0FA 2C 09 886 51 68 C2D C2 8B4 E0 6E 903 8B D5 17B BC 0D DDC 60 766 66 BB 176 72 DC DC0 0D B7 512 A0 84 46B 03 0A0 8F E1 0C4 C1 A5 CF5 F2 1B E0A 64 D29 11 D3 757 5E 26 2AF 65 3F 49A 8C 77B DB DC AA1 6B 95 280 5F A2 E33 D5 651 2D 00 9E6 BC 2F CE9 AB 28 58E 43 7F8 A2 3B D3D F4 C6 DE3 11 F7 DE6 96 38 858 C3 540 85 0E 654 0E B0 167 10 87 BAD AD 586 66 34 710 36 92 554 3D BF AB9 DB D09 FC E0 26E 93 03 6A0 D2 EE CCB 78 E28 31 D7 E5C C7 B8 952 D3 C4 0FF AC 8F6 AE 2D 31A 36 E4 7D1 C5 EA 5A1 EC E9 E1B A9 DC7 5C 8F D9A AD 17 BB5 5F F2 D67 A6 700 4C FD 8E6 ED 82 636 E1 00 297 58 5AA 8C 9B 3CC C7 CE FBE BC 4C 476 AE 537 B8 10 012 AC 8C AFD 64 2B 0AA 10 5BA A1 5A D52 21 1B EAF 9C 42 499 95 48 52B 89 DF9 EF D6 9A7 EE CC FA7 AA A6 E16 43 09C 0C 71 A32 56 7B D20 21 CA B43 C7 A1E F5 69 901 E3 70 662 C8 18 30B 90 DF5 0A 77 87F 1D 0C D8B B3 A1 03E A2 B0E 04 00 272 98 C1 EB1 90 1E 15D 40 F0 BF6 B4 917 66 72 923 53 6A 149 DA 9F 6B61 AD A9 5BB 1B AD 668 A5 F0F 17 48 9E3 BC AD 40E 81 E2 A17 5B 05E 78 8E E7C EC 2F 55C BC 78 5C3 03 4EF 2C DC 386 E5 99 CBA C0 23 337 73 7DD 3C 2E 2D0 F8 CD DAB 74 EB B0F 4F CF0 F4 D5 2C7 5F AE AB0 BA AC B00 DE 21 17D 08 345 3C 75 B97 E6 6A 870 7F 2C 8C8 DF FA4 2E BD 046 41 F8 87B 53 4E 560 37 3C1 11 7B 1C9 7C 9B 44A 09 EF 956 97 E30 A8 40 CB1 11 08 5F0 77 EB 4F9 AB CA0 ED 26 507 99 F1 FC5 A9 CF 41B E2 50 22D 6F 93B 21 5D 7DB C2 E0 162 D2 C7 5DD F1 A8E 0D A6 E06 2C 7E 182 21 60 FD7 A1 B87 67 6A EAE E4 2E EBB B3 D7 642 45 B58 CA BD DBD 77 4C DDF 00 1F A0F 40 FB6 BC 3C D2A 8A A7 01F F2 54 E3D 87 55 7DA 9C 250 DF C0 5BD B1 5F CB4 E5 87 846 EE 35F 5F A7 22B EA 22 454 5B 61 1A7 59 C57 D8 D8 3B4 FE 8C 740 32 B3 52A FF E8F B6 E3 211 00 92 C79 1D 78 010 CC 1EE 84 E1 7F3 1B F5 38E 99 2A D71 04 12 865 0A 6C8 5A 30 0BE 0D AC F3C 07 4A F5A 58 F62 14 0E 9CF 5D 09 BEE A0 8B 4B2 0E B66 63 BE 03A B6 43 18D 2C 28 00E 32 044 2A 01 E68 F2 0F BEF AE BC E82 C8 EDC A3 7C 37C 36 38 B3E D1 DF 9D1 16 95 0FB B3 014 CF D2 E19 85 99 8C8 3A 70 409 DE 8C5 99 A6 F7C 17 34 677 12 34 4B4 EB 80A 8F C6 345 FC 07 03A 3E FA C93 CD 6CE E5 87 1E4 0A 66 1F8 E6 7C 7F1 05 67F F6 24 F79 1C 07 D2A 65 BC 4FB 3B E5 B73 7F 038 D2 14 082 29 A1 A2F C8 C2 F44 2B 2C0 73 70 65B 48 8B 3EE 03 41 F9E 3B 1F4 5C 77 C19 4F 2F 791 1D 1E 0B8 E9 41B 25 CC B7C B0 D5 FAC 84 DC 484 E5 F77 3F 36 A79 31 63 F06 A7 8F E87 ED DC DA1 FB 7CF C0 17 4B7 05 E1 E7E 35 B0 82F6 60 87 22E 8B 53 431 91 A25 21 53 857 05 E1 81D F7 91 D34 21 991 7C 9A 8F3 F3 69 F92 16 3F 099 FE 6E3 1C 3E 752 6B 0F C99 31 CF 0A9 CA 4B0 A0 4F 67F 2B 1E 993 B4 F8 49E 8D 399 E4 D0 673 21 5C 7C3 C4 5A 252 A3 BB 798 D5 F35 C2 B5 FB8 23 69 5D0 6A 24 86A 08 4AE 4F 70 718 22 A5 6D9 94 06 F1A B1 E59 84 C3 F36 C5 93 163 F0 9C 527 D3 F80 05 66 A0E 90 75 F35 CB 31 5CE F5 761 E8 FB 630 E4 B4 E1F 5C B4 592 0A 13 8F0 EE 7FB B8 AD 19D B3 2F 726 75 12 4CF 97 244 51 9C 1A6 2F 1E 844 4C F7 EAC 5D 9BF 56 A2 FF9 EE 5F C15 FD A7 FF1 B5 6B4 60 72 F9D DB D0 2A5 11 CB 77E 5B 882 2A 13 971 31 F7 A07 67 A2 7A7 CE 06 553 60 2DD 6E 37 233 E4 D2 E3F 19 13 AB5 DF B2B 61 69 BB7 C9 14 348 DB A7 A7F D4 462 EE AF BF6 57 F5 0D7 7B 8F 0FE 1E ACF 2E D2 D4C B9 A3 7DA EF 27 A7B 01 5D5 57 CC 6AD F5 CF 8ED 5A 4D B99 C1 6A 743 43 CF1 FC 31 79A E8 E2 45C 1C DD 834 E2 C02 2E 08 943 8A 0A 336 1C 7A 56C 66 D97 AC 00 21E B7 08 D6B 13 23 4D9 1E 826 76 47 9E4 85 6E EE1 6B 58 FFA 5B CC3 BF CB FA8 7E DF 025 DB E7 66B AF 2C 459 5C B19 6D 24 5FD 10 30 54A 0A A0 235 15 A8C 78 E3 451 F3 2B 180 AB 6F 10E AB 19D A5 2D 002 5F 9C C0A C0 8D C81 F0 328 A7 01 212 E7 37 A48 76 81 566 3C D57 3C BB 1A2 D6 26 788 85 87 E34 57 AB C8A 39 4E7 EC 86 D14 A8 F2 A86 A0 91 04A B4 9B0 96 04 EB4 9B 09 104 9B 49 B01 50 190 7B C5 BA0 A2 AD 2AF D9 D0 B32 3D 188 14 76 08F D7 F0 923 D1 56 506 0B 874 83 7E 68C B7 E0 C17 5B 27 71B D0 E4 C77 81 87F 57 D7 500 D8 54 017 9D 41 B436 11 CA 222 F4 D2 F12 D4 B12 02 69 3B0 F5 9A 816 D6 3F 29C 62 83E 8C 7B 53F 52 C8 00C 26 44 CCD FE 94E C4 DC B3C 65 CF 96D C1 4C 490 62 ECD ED CB E15 8F 61 544 FC C0 491 18 B68 F5 48 447 BF D2 179 D9 A8 57A A9 5D 591 B4 26C 2B 9C 425 E9 76 4B4 DB C4 621 2E 698 5A EB 8AF E5 E2 B50 AB C7 547 D6 3B9 BB 87 823 1B BF 078 C3 2F B3C BA 176 B1 27 14F CD 0E CCD 46 D0 EC7 C6 8B6 A3 01 EE3 1D 30 AC9 09 9A 1A8 FD 9C 847 C6 759 B2 25 717 78 25 197 62 EC B9C 84 7D7 CC 17 8DF B0 40 A08 DF 8C F65 BC 92B BC 45 E6E 0C 53 29F 3C AB 55F EE 939 F9 F5 2F7 FF FF 7FF FA DB 5F8 9D E3A AF 1B DF7 DA B3 FAB 9C D7 2A4 F5 E2 4E9 FA B9A E2 78 A17 EB 99 FBE B9 FF FF6 BF 4AD 97 45 DD3 F5 4F AC7 0F 56 6E3 BE 2AA 7E B1 795 FA 85 513 18 C7 C11 A8 DD2 A0 28 D42 11 98 651 84 85 3DC A3 1ED E6 0F 1FC E7 78 4D3 52 52 636 31 57 C05 5B A97 51 BC E9B 2F 3E 806 77 C8 F05 20 CD9 F8 DE 9AD E4 5F DAA D6 36 BE1 EE 2D7 6F 27 BE6 11 51 19F 8A 7B E2A 05 B91 E8 03 CD2 D1 84 119 EA 0E 63E 27 6A0 F5 86 9AD 1C 52 E79 19 51 F12 5A 51 6C8 05 98F 3E 39 537 8C 84 01D BA 10 B09 72 1EA B2 F7 038 87 C9 644 BD 51 55F 14 076 E3 F2 761 E4 AF 4A1 43 28 FA9 86 E2A 8D 1D 2EA ED AF 87A 58 DD B59 5A 33D F4 39 FA8 B7 C1 FBB 1A 03 531 F7 36 366 33 E89 1E 45 C18 BD CF 6B1 8A 05 3B8 7C 646 19 8C 25B 5B 7E 2FA 5E 18 98C 05 930 BC AE CD4 D0 7D 97F A7 95 34C EA B7A 9E 91 3CA FB 6E FB4 91 5A F52 B6 269 F3 76 963 68 A5 80A EB DC 359 01 79 491 ED 804 5F 82 481 43 F0 8EA 7E 04 8407 D7 77 58B 32 66 542 D4 7C3 76 B7 8A8 7B AF F2A EF 7B BB3 FD DC9 E5 E6 B99 1C 7E 5DA 79 B5 7A1 79 76B 1A E6 F95 AB 8D CBA 9D CB AD2 25 B7C 6D 33 0FD 86 43 EC8 20 47 3CC B1 582 5C 2B 8C9 7F 4F DAD 27 AF 92F AA 0C D68 AF A33 BD C5 82B CC 97 C08 03 0B C5C EA 9A5 BB CF 9CD E4 4D D8B 51 86 41D 79 05D 9C 71 D4E 2A 9A 636 02 0F 085 84 E81 A3 81 3F2 15 CD A78 E0 CF 9DD 36 A37 25 E6 DE5 19 0D E3D CB 85 39E 74 43 33B E2 281 6A 1F 09D 48 21 609 92 BC 887 DF 00A 45 0E CD4 CF 57 690 A4 5A BDF 2A 997 7F 1F 42B 3F 4E 126 B9 99 925 A7 55F CE 72 BC7 02 93 75D 37 B3 284 F5 800 1F 86 620 F4 52 CC1 A3 85 CE2 B1 EE 310 E7 418 C2 6A E45 01 8A 1E7 54 33 75A 29 32E 85 18 5E9 06 71 834 13 5D 8AC AA 0CB 24 DF 836 14 DB 07A 2C DE BEB 88 646 F3 1F 44C 8F 36 101 6F D5 E9F F4 C0A AC CF B93 29 91 5B0 97 21 B41 6E 21 C8E D0 389 35 59 5B2 30 BD 699 75 6B BCF AB BC8 85 50 2D8 03 01 B76 A0 E9 D97 C3 89E 96 D6 7EA DA 0F DAE 19 C2 0AB 07 B35 93 AD 1B1 A8 A2 F22 68 C2 CCF E6 95D 6B 35 9F5 6B 46 A3D 8D A7 AA0 93 FF 007 82 AA1 78 0E A30 30 CE 16B E0 C7 01B BA 9AD 6A E3 F6D 68 95 E6E 30 36 B14 00 8BF 77 8D 3AF 5A B8 3B5 86 A8 B63 03 F87 E8 AE 9D8 C7 60 0DE 36 95 533 1E 1F6 BB 30 0EB 9C E2 B30 67 4E B50 FF 10 90A E3 5EB 4F C5 CAE DB 10 1B5 0A 00 BD3 4B 7DE 11 14 436 B1 94 F61 7E 0A 7FF 4A C94 3D 33 906 21 F8 8A7 5D 24 65A E3 8AE 81 93 021 89 61 9C5 90 78 112 A8 BB0 A1 35 8C9 24 44 DAF DC 8B 7FC 48 C9 14A 70 B51 42 7F 532 70 E9 05B 88 E3 9582 F4 19 0F4 22 BB DDD D5 930 7D E7 DC3 CC 6D 22C 8B 55 854 6D C5E C3 84 939 9F 26 116 17 79 164 1D 353 62 54 416 CB 5F AD3 1A 8A BC8 12 A88 32 0F 86A 10 CB 845 36 3F 91A C1 CFA D5 8F 35F 17 11 015 19 FC 5CD 35 09 3A6 41 474 4B 51 26C 83 5E 64E 91 72 63E BF 437 71 E3 E89 75 3C 363 68 49 8C1 D0 D82 C8 35 445 66 3D B15 A3 EF 1D7 38 FB4 7D 1A 347 AA 50 D35 0D 26 A65 C0 2B3 2F 20 5A3 0E 22 D2B 57 AB 504 44 85 661 E2 713 FB BC 41B 05 D9 2AD 30 8A CC7 AA 160 81 61 AF9 50 5A AC8 A6 5F 6DD 0B 571 44 A2 6A7 92 42 A9C 96 F3 DD1 AA 4DB F1 B7 B08 45 EC 3A2 F9 48 B80 19 85E 16 B2 224 32 F9 8B7 8E DF BB1 54 75 E0F 67 0B6 01 69 A30 24 A2 E52 A0 15 D91 5D 175 61 4F DFA 1E A7 ABF CC 95 643 A8 20F C6 93 41F DF A0 1A4 52 61 EFD 2E 74E D2 B2 14B 06 C6 5A4 B6 BB 69E 0A 683 20 87 6BF FE B4 0D8 B0 E1 81A EB 4D C0D A2 AC1 88 19 45C 6F FB 699 2A 4E 544 B2 05B 91 B9 CF6 8A 69 E52 00 03 66F 04 89C 8A F8 D70 04 D8 589 04 8A 1EA ED ACA 98 14 1A4 56 6B F47 03 4D 3EE 2B 7B7 BD E8 BD5 7C B8 A5F BE 3C A42 52 20 43E 97 02B 36 82 C58 E0 1B 4FC 29 BF 7B3 ED 6C4 C9 6B 354 83 E9 463 9F 4A B16 8E 0A1 65 A9 663 91 6B 039 85 A1 960 DE 6F8 65 F4 327 40 09 288 A4 68 17B 58 331 DE 4B EF6 F8 0A 592 D1 A0 272 78 D4 2C0 94 691 AD 4F 4F0 32 D9 3C1 78 09 C3E 5F 12C 50 28 5AE 3D 0D A3F 0E F3 8AA CF DC8 B7 F0 361 F5 75 767 0E A7 5EB 5E 6D3 32 E4 A9C 8A 80 FBD 2D B3 C33 0C 794 36 50 E5C 17 68 ABF AA F0 3F4 DF CB FAE 55 0CF 15 70 940 0B 67 F8C C3 6C 9D60 EB 93 0A3 8C 86 3E0 BE DF4 8B D5 392 CA E6 AAD 56 09 30E F7 4E7 14 EB 67B B2 4C 528 32 F1 79C 6C B38 34 E8 8F0 2A 35 664 D0 1F E62 91 4DE B0 72 869 F5 AE 1FC FF 41 686 11 2D2 2C 0B 6DD 1C 81 0CD 89 D4 2F0 DE 0F 3C3 F8 362 E4 CC 7C5 AB C6 B9E AD 12 801 63 D13 0D 11 14F 30 3B 680 62 93 934 39 7AC B6 87 F07 33 B7 C7F 5F 21 70D 17 E5E D2 D1 48D 02 72 73E 3D 55 567 BE 2C7 17 7A 3C8 E8 77 B3A B8 E9 4A6 D5 B4 5A0 98 6BD 56 64 D8B BB 72 D81 70 F1 530 29 622 EB 5D 1E3 B0 AE 7DF B8 E1 D69 D8 EAF 26 C3 654 72 EA 3C9 78 3A 597 62 69D D2 00 D50 BC D7 464 4A F4 63B 32 1A6 DE 65 6C7 CD DC 311 43 8C 63B F4 20 BFD 79 657 86 6E BF7 B1 B5 D56 3E 35 F2B 0B 4F9 15 D5 578 6A 1F 114 F9 16 155 78 EAC 77 8A A65 E1 29 32B 90 A4 FE3 C8 CD2 2F 71 A0C 74 FE 343 15 4C 359 2F FAF 74 A1 8BE EB 85 9BA 81 1C 466 8E F7 13D 05 50E 06 C6 474 27 40 F27 0B 69 E56 E3 3D7 CB 70 E4D 58 B8 C73 47 4D A98 FC C12 EE 84 00E FA A2 56C 87 D4 8B0 CF 7CB 5B D0 B4C 4E 6C CE3 83 69 141 9E D42 30 AD 124 8D 32 832 D9 31 B38 E6 C7 6B5 A4 8DA BC 69 D6E 93 23 281 17 1D A25 80 29B 2D 64 560 D2 50 2A5 AE B3 14E 6E 143 A4 C1 49B 48 00 4B1 9F C5 98F 23 58B 04 E6 C95 40 A0 3B3 73 E6 F47 24 D6A E8 D1 230 15 D9 E75 98 48 66C 28 2C FCB 8C DCC E0 78 3B5 B4 7F FBC DE C0 A14 49 8ED 36 F2 D4C 01 06 EF3 55 4A 99D 03 6EE ED 28 4FC DF 38 F98 FA 38 500 AC D37 47 AF 1CC DF 89 BD2 4C 6D 3C2 D6 1E5 D1 B8 DB2 95 2C 2E4 BA 59 64A 7C B6 BB5 D0 1E9 33 5F E4A 10 B3 CB3 BD 0D 72C3 2C 03 3DC 62 20 6B9 3B 42A DF 19 78C 20 74 13C AB 36 9FE 1B EB9 10 C9 EFB ED 5B F03 2D 7E F2B 89 80A 0F A8 284 CB A9 E06 65 54 123 D0 150 5A F5 116 0A 54 F90 AA E7 062 EE 429 D0 9C 13A 10 27 474 EF E9 F04 46 8A 59D 1C 4E7 DC 08 9D0 87 1C 080 DF 27 857 AF C75 49 2A 489 46 2B A48 FA 1E 98F E1 67B D0 FA 40C EB 52 9C9 39 87 409 E4 033 0B D1 FE3 6A 8A 71F 57 B3 0AE 6A B4D A8 DF 760 9D 71 17E BA A0 F34 36 55 A32 92 DF7 E3 12 A3A E8 8F 1F8 E7 9A 91E 10 F3E D7 3C 9B4 E9 62 230 EA 5F 4EC AF 3C0 DD 7D BE7 93 EE C8C 7E EC 94E 90 4BC F7 70 8C3 FE 48 69B AD 39 3E3 8D CDF 6F A0 AF1 8B 72 DF0 18 02 4EB E7 0D 60C 7F E4B AF 9A 99C 91 19 6D1 10 08 389 29 EDC CA CD AD0 9A 65 9F8 E4 E1 D3C D1 33F E8 69 6A6 E3 E2 B00 A7 FB 5E5 A9 B9E 86 82 DFE 69 D7 1F1 F6 6D 134 32 DA0 2C 4C 369 47 0E CF3 A9 E9 2C1 9D 8E 6A2 DA 264 AD F6 F8E 88 AA 68B A5 49 62D 1C 4F0 63 1C F62 F3 C0 A27 24 E7 360 DA 868 46 24 FC8 D5 8F 80D B9 7B D2C 4B 591 50 81 0AE 66 9A 16B AB 5E 82D 81 71E 88 BE D57 DA E1 B5A 1D 65 DE8 8C EC 380 B6 824 88 14 C61 1F 00 B0F 8F E0 860 DF 6F5 06 8A 841 A1 F1 E88 3C 28 7DC 75 F90 CC 68 4B9 6D D1 E89 09 08 D37 E2 3C9 37 C6 B10 46 F1 0D4 9F BC 9D1 0A AE2 58 33 136 5D AB 97C FB DA 6E2 5E 33 877 BF 58B 8A F1 712 7A 69 F37 F7 8E C6D 24 FC2 B2 96 625 9E BC 4B2 BB 58 F67 97 0AC AD 38 D63 EE 65 8FA 6A E2 033 87 6E7 12 22 874 C9 99 FDE 4D 5D F9C C9 2AA D4 E5 71F A7 39 492 24 4C 7B3 9F 72 FA7 01 329 6A 65 E4F 23 57 A10 9A 94 857F 50 3A 618 BF 8E 5F6 29 7AD 4E 87 D77 8B 4B A3F 23 03 16F 2D 956 D4 39 656 B4 F3 D1B 3F 63 DEF 29 7C0 16 E1 9C5 7E 1C 66C EB 45 CFC 36 230 7A 22 168 3F 3C B38 F8 72 298 2E 261 6C F5 063 B8 B5 F6E 64 DE 2B8 7F FA 21A 9B 32F 52 B9 E76 78 6D CDD 73 C7 92D 32 4A7 89 97 A79 4E A5 655 EA 01 389 E2 7AE E4 1C 251 49 48 3B2 C0 94 95D C6 997 8D 44 A6F 55 D2 697 D0 F4 96E 28 6CF D9 08 7F1 CB F1 2AE 1A 80 94C 3C 46 87A 91 DC7 39 4E 5CE C5 6D 9C4 23 30 F8F 25 416 CD C8 931 78 72 7DD 37 0C B90 8B 222 6F 6F 5DB 24 D4 CF1 D1 56 3DA E3 E11 8F 1A A93 70 C0 367 1B 47 FAF BB 577 93 10 7CC 91 38 093 44 C2 515 1C 28 1E3 CC 7F4 E7 2B 28D C0 28 420 2D 81 9E9 EC 19F 76 E2 E6D 2F D3 D68 20 37 447 DC 585 6E F0 3BA 6E 2C 0B5 D6 F2 3D8 9F FA3 46 3F B30 9B 32 4FC 5B B8 EA7 7E 633 69 32 27E 80 36 93D 25 92 E0F F3 74 B22 96 E90 53 95 483 CA C4 D24 1E 56 287 3A 6EA 9C 6F 590 05 AD 497 2A 11 E95 41 45B FA BE 331 E2 76 F45 E2 6B 505 1F 837 07 FA 3EE 16 41 C72 36 49 75F A5 0FD C1 60 C47 A9 C5 16B 7C D0 FFA 4D 72 7BD BE 975 E5 74 E7A FD D9 EA3 52 0C D28 76 677 2D 2E B93 5E 9F F4F A4 BD 76B F5 D47 41 49 DC0 0A E5 A4D 72 7B D3E E9 F51 7A ED 713 B5 AA 8FE 2D 7D D93 5E 9FF 4F AE 1EB EB 1D E77 6F C8 B7A D7 96 005 C1 141 01 B3 227 FE C2 FFE F1 3E 40D 24 BDA 19 30 D78 9F 20 8C5 DF F1 F42 F7 200 5A E7 505 7A EB B69 5D 89 62A 05 C57 25 A8 8AF 20 94 6D1 D1 69 043 C6 9CA 07 8C 805 FB 1A 68C B2 63 CAF C3 4A 69C 34 E5A 42 97 99A 32 CF 8E2 98 BC EE8A 42 A2 755 39 A9 4A8 EA A80 6E 64 74E 5E 5F 034 01 3B E9C A6 92B F0 8B 774 18 02 2CB B3 04 C76 70 344 FA D0 DBF 8E 3F 99C CC 42 602 EF 222 52 F2 706 E5 93 C1D 87 CF 13F F2 083 C3 D3 49C A6 E4 6BF EC D6 1DA C7 D6 B87 3F A00 BF 1F F07 50 4B 010 22 D0 014 00 000 00 80 0A2 46 AB 542 05 3A 263 81 1B0 00 0A 5A8 00 00 080 00 00 000 00 000 00 00 020 00 00 000 00 00 000 50 524 94 E5 458 4D 4C 504 B0 50 600 00 00 000 10 001 00 36 000 00 0A 71B 00 00 000 0"  />

-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------
-----------------------------------------------

COMMITTENTE: ASST Valcamonica

A   R I P O R T A R E 



1

Report della Procedura opere da
pittore per cdc BRENO E PONTE

DI LEGNO n. 154349084 effettuata
da ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 154349084

Nome Procedura opere da pittore per cdc BRENO E PONTE DI LEGNO

Descrizione Procedura nota. Si informa i partecipanti che parte delle lavorazioni po-
trebbero necessitare di essere svolte in orario festivo e prefe-
stivo.

Codice CIG Z8A365ADEB

No

Num. Protocollo 1170348

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45400000-1 - Lavori di completamento degli edifici

Codici categorie SOA OS 7 I - Finiture di opere generali di natura edile e tecnica (clas-
se I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Francesco Minolfi

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA



Report della Procedura opere da pittore per cdc BRENO E PONTE DI LE-
GNO n. 154349084 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 38.989,46000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 11 maggio 2022 10.16.43 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 20 maggio 2022 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale BETTON COLOR DI BETTONI GIAN BATTISTA

Login user_79290

Indirizzo e-mail bettonigianbattista@postacertificata.com

P. IVA / Cod. Istat 02886620984

Indirizzo VIA ROCCOLO N. 5, 25040 BIENNO (Italia)

Numero telefono 0364406192

Ragione sociale FRATELLI SBRILLI DI SBRILLI RENATO E C. SN- C

Login user_102097

Indirizzo e-mail fratellisbrillisnc@sicurezzapostale.it



Report della Procedura opere da pittore per cdc BRENO E PONTE DI LE-
GNO n. 154349084 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

P. IVA / Cod. Istat 01914300981

Indirizzo Via Cambrant 6/D, 25043 BRENO (Italia)

Numero telefono 0364321461

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1652970817394

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore BETTON COLOR DI BETTONI GIAN BATTISTA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 19 maggio 2022 16.33.37 CEST

Sconto 17,50000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Minolfi Francesco

Login user_127837

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DELLA VALCAMONICA (03775830981)

Indirizzo email protocollo@pec.asst-valcamonica.it

Num. telefono 0364369511

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome BETTON COLOR DI BETTONI GIAN BATTISTA

Login user_79290



Report della Procedura opere da pittore per cdc BRENO E PONTE DI LE-
GNO n. 154349084 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) BETTON COLOR DI BETTONI GIAN BATTISTA
(02886620984)

Indirizzo email bettonigianbattista@postacertificata.com

Num. telefono 0364406192

Commento all’aggiudicazione aggiudicata a Betton color

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 20 maggio 2022
13.27.17 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato opere da pittore per cdc
BRENO E PONTE DI LEGNO
(ID 154349084) è stata comple-
tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

venerdì 20 maggio 2022
13.26.53 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura opere da pit-
tore per cdc BRENO E PONTE
DI LEGNO (ID 154349084) è
iniziata.

venerdì 20 maggio 2022
13.26.47 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura opere da pit-
tore per cdc BRENO E PONTE
DI LEGNO (ID 154349084) è
iniziata.

venerdì 20 maggio 2022
13.26.39 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1652970817394) della Procedu-
ra opere da pittore per cdc BRE-
NO E PONTE DI LEGNO (ID
154349084) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 20 maggio 2022
13.26.32 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_79290 sulla
Procedura con ID 154349084 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 20 maggio 2022
12.00.44 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura opere da pittore per
cdc BRENO E PONTE DI LE-
GNO (ID 154349084).

giovedì 19 maggio 2022
16.33.37 CEST

Invio Offerta L`offerente BETTON COLOR
DI BETTONI GIAN BATTI-
STA ha inviato con successo



Report della Procedura opere da pittore per cdc BRENO E PONTE DI LE-
GNO n. 154349084 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Data Oggetto Testo

un`offerta nel Mercato opere da
pittore per cdc BRENO E PON-
TE DI LEGNO (ID 154349084).

mercoledì 11 maggio 2022
10.17.34 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato opere da pitto-
re per cdc BRENO E PONTE DI
LEGNO (ID 154349084).

mercoledì 11 maggio 2022
10.16.44 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
154349084). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2022-06-01T14:17:12+0000




